
 

1 JORNAL OFICIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA 
 

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº365 (EXTRA)  - GUARATUBA,  22 DE SETEMBRO de 2015 - ANO XI - 4  Págs. 

 

 

 
Republicado por Incorreção 

 
    DECRETO N.º 19.730 

    Data: 11 de setembro de 2.015. 

Súmula: NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR A COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO 
ESTATUTO DOS PROFISSIONAIS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO 

 A Prefeita Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados para compor a COMISSÃO DE ELABORAÇÃO DO ESTATUTO DOS 
PROFISSIONAIS MUNICIPAIS DA EDUCAÇÃO, os seguintes membros: 

 REPERSENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO: 

- Regina Lúcia Ferraz Torres – RG 933.205-7 

- Noélia Lima D’Eça Sobrinha – RG 7618751-7 

- Vânia Lúcia Bonetto Merkle – RG 5424889-0 

- Laureci Simão de Miranda – RG 2072263-0 

- Dirceu do Nascimento – RG 5116819-4 

 

 REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO: 

- Adriana da Silva Machado – RG 6442489-0 

- Isabel Cristina Silveira Jammal Guidini – RG 6253692-6 

- Solange Triunfo Kehl  - RG 8528948-9 

 

 REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO: 

- Cíntia Graper Cunha – RG 2/R 3008230 

- Gislaine Garcia Medina Portes - RG 5163695-3 

 

 REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO: 

- Izadora Cristina Crestan de Moura – RG 7046.661-9 

- Edna Luiza Lançoni Ribeiro – RG 5163695-3 

 

 REPRESENTANTES DOS DIRETORES DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL: 

- Janete Cardoso da Silva – RG 5466381-1 

           - Adele Giovanna Silveira – RG 6346036-2 Pr 
 

 REPRESENTANTES DOS PEDAGOGOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO: 

- Maria Aparecida Veiga – RG 4413355-5 

- Diocleia Cássia Sabanski – RG 6345036-2 

 

REPUBLICAÇÕES POR INCORREÇÃO 



 

2 JORNAL OFICIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA 
 

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº365 (EXTRA)  - GUARATUBA,  22 DE SETEMBRO de 2015 - ANO XI - 4  Págs. 

 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS E DA SEGURANÇA 
PÚBLICA: 

- Denise Lopes Silva Gouveia – RG 3136141-9 

- Juliana Aparecida Pacheco – RG 5878789-2 

 

 REPRESENTANTES DO RECURSOS HUMANOS 

- Silvia Maciel da Silva Morais – RG 5710752-9 

- Josuel Gouveia – RG 2418443-9 

 

 REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 

- Joelson Corrêa Travassos – RG 6199362-2 

 

 REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE GUARATUBA – SISMUG: 

- Renê Nunes Cordeiro – RG 5162657-5 

  

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  

 

 CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratuba, em 11 de setembro de 2.015. 

EVANI JUSTUS 

Prefeita Municipal 

 
Republicado por Incorreção 

 

DECRETO Nº 19.727 

 

Data: 10 de agosto de 2015. 

 

Súmula: Enquadra a servidora ANGELA ROCHA SAVI MERETIKA, Ficha Funcional nº 5077 – 1º Padrão, 

no Nível de Atuação 2,  Classe A, Referência 03, do Cargo de Professora Suporte Pedagógico. 

 

A Prefeita Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o contido no processo 

protocolado sob nº 7.371/15 de 11/05/2015 e em conformidade com a Lei Municipal 1.309/08 alterada pela Lei Municipal 1.505/12, em seus 

artigos 29 e seguintes, DECRETA: 

 

Art. 1º - Fica enquadrada, no Nível de Atuação 2,  Classe A, Referência 03 do Cargo de Professora Suporte Pedagógico, a 

servidora ANGELA ROCHA SAVI MERETIKA, Ficha Funcional nº 5077 – 1º Padrão, por conclusão de Curso de Pós-Graduação. 

 

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação com seus efeitos a partir de 01 de agosto de 2015, revogando-se 

as disposições em contrário. 

 

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de Guaratuba, em 10 de agosto de 2015. 

 

EVANI JUSTUS 

Prefeita Municipal 



 

3 JORNAL OFICIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA 
 

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº365 (EXTRA)  - GUARATUBA,  22 DE SETEMBRO de 2015 - ANO XI - 4  Págs. 

Republicado por Incorreção 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015 

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL 

3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

  A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria Municipal da Administração e Secretaria Municipal do Bem 

Estar Social, tendo em vista o Decreto de nº 19550 de Homologação do Resultado,  

 

RESOLVE: 

 

CONVOCAR os classificados relacionados no anexo, para se apresentarem no dia 03 de junho de 2015, às 8:00 horas, na 

Recepção do Hospital Municipal de Guaratuba, sito à Rua Capitão João Pedro, nº 188, a fim de realizarem Avaliação Médico-Admissional, de 

caráter eliminatório,  onde será emitido parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercerem a função pretendida. Deverão apresentar-se portando 

documento de identidade. 

 

Guaratuba, 02 de setembro de 2015. 

 

Evani Justus 

Secretária Municipal da Administração 

 

Nilsa Ferraro Santos Borges 

Secretária Municipal do Bem Estar Social 

 

Republicado por Incorreção 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2015 

AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL 

ANEXO ÚNICO 3º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

Ordem de Classif Nº Inscr Nome do Candidato Nº do CPF 

5º 20 GABRIELA AMORIM ROBERTO 076.085.689-33 

 

 

 

 
TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2011 

18º EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

 

 

  A Prefeitura Municipal de Guaratuba, por meio de sua Secretaria Municipal da Administração e Secretaria Municipal da 

Saúde, tendo em vista o Decreto de nº 15472/2011, de Homologação do Resultado, o Decreto de nº 18379/2013, de Prorrogação de Validade do 

Certame, bem como o Decreto nº 18.417, que autorizou a ampliação do número de vagas para Cozinheiro Hospitalar e determinou o 

chamamento de candidatos aprovados para contratação por tempo determinado para Cozinheiro Hospitalar e para Lavador e Passador de Roupa 

Hospitalar,   

 

RESOLVE: 

 

  CONVOCAR o classificado relacionado abaixo, para, no prazo de 03 dias úteis a contar da publicação do presente, se 

apresentar no horário entre 08.30 e 11.00 e entre 13.30 e 17.00 horas, no edifício sede da Secretaria Municipal da Saúde, à Rua Capitão João 

Pedro, nº 283, a fim de ser submetido a Avaliação Médica Admissional de caráter eliminatório, que será feita em consonância com a Medicina 

do Trabalho e com as atribuições do cargo,  na qual será emitido parecer “APTO” ou “NÃO APTO” para exercer o cargo/função, e, se julgado 

“apto”, assumir imediatamente a vaga.  

 

Guaratuba, 22 de setembro de 2.015. 

 

 

EDITAIS 



 

4 JORNAL OFICIAL - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARATUBA 
 

EDIÇÃO DIGITALIZADA Nº365 (EXTRA)  - GUARATUBA,  22 DE SETEMBRO de 2015 - ANO XI - 4  Págs. 

 

Evani Justus 

Secretária Municipal da Administração 

 

Angelita Miranda Cavalcanti Miranda 

Secretária Municipal da Saúde 

 

CARGO: COZINHEIRO HOSPITALAR 

 

 

CLAS. NOME DO CANDIDATO CPF RG 

21 MERIELE PRESTES 059.878.849-26 8.379.999-4 

22 ANA PAULA FORTUNATO DE OLIVEIRA 060.585.429-79 9.467.083-7 

23 MARLENE LIMA DOS SANTOS 865.085.639-04 2.286.563-3 

24 ROSEMARY DA SILVA TITÃO 510.310.359-15 3.642.069-3 

 

 

CARGO: LAVADOR E PASSADOR DE ROUPAS HOSPITALAR 

 

 

CLASSIF. NOME DO CANDIDATO CPF RG 

08 LEDIANE GONÇALVES PEREIRA 038.452.349-89 8.278.533-7 

09 RUBENS CONTADOR 686.184.099-87 5.016.882-4 

 

 


